АДМИНИСТРАЦИЯ
ТБИЛИССКОГО СЕJIЬСКОГО ПОСЕЛЕIIИЯ

ТБИЛИССКОГО РДЙОНД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от зо- оS-JDIю лlь /З L

gг-ца Тбшпасская

О принятии дополнительных мер по предотвращению распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-2019) на территории

Тбилисского сельского поселения Тбилисского района

в соответствии с постановлением о внесении изменений в
постановление пIавы администрации (губернатора) Краснодарского кр€Lя от 13

марта 2020 юда J\Гч 129 кО введении режима повышенной готовности на
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения
новой короновирусной инфекции (COVID-2O19)) J\Ъ 178 от 30 марта 2020 года,

руководствуясь ст. ст. З2, 60 Устава Тбилисского сельского поселения
Тбилисского района п о с т а н о в л я ю:

1. Приостановить рабоry ярмарки <Выходного дня) расположенной на
территорииТбилисского района, ст-цы Тбилисской, по ул. Октябрьской 151-169
в период времени с 30 марта2020 юда до особого распоряжения.

2. Ограничить доступ граждан в парки и скверы, расположенные на

территории Тбилисского сельскою поселения Тбилисского района в период с 30
марта 2020 года и до особою распоряжениrI.

3. Ограничить доступ граждан на детские игровые площадки и
комплексные спортивные игровые площадки, расположенные на территории
Тбилисского сельского поселения Тбилисского района с 30 марта2020 года и до
особою распоряжения.

4. !иректору МАУ <Радугa> Маргарян С.Г. ежедневно силами

учреждения проводить рабоry по дезинфекции мест массового скопления людей
(автобусные остановки, парки, скверы, детские игровые площадки,
комплексные спортивные игровые площадки, лавочки, урны, площади,
нестационарные торговые объекты, территорию ярмарки <<Выходного дня)),

прилегающую территорию к Тбилисскому районному рынку), расположенные
на территории Тбилисского сельского поселения Тбилисского района с 30 марта

2020 юда и до особого распоряжения.
5. Руководителям подведомственных 1^rреждений (Асеев Е.А.,

Рябченко А.Н., Артеменко А.А., Маргарян С.Г., Савченко А.В., Аскольский

А,И.) принять меры к приобретению дезинфицирующих средств, в достаточном
количестве для последующей обработки зданий и соор}Dкений, находящихся в

собственности или хозяЙственном ведении, а также мест массовою пребывания
гражд€lн.

6. Рекомендовать собствеЕникам объектов розничной торювли
приостановить свою деятельность, за исключением аптек и аптечных гryнктов, а

также объектов розничноЙ торювли, речlлизующих продовольственные товары
и (или) непродовольственные товары первой Ееобходимости, указаIlЕые в

распоряжении Правительства Российской Федерации от 27 марта 2020 года Ns

762-р, и продажи товаров дистанциоЕньтм способом, в том числе с условиями
доставки.

7. Эксперry по защите прав потребителей, торювли и бытовому
обслуживанию населеЕия отдела делопроизводства и организационно-кадровой

работы администрации Тбилисскою сельского поселениJI Тбилисскою района
Епишину С.А. организовать моЕиторинг за объекгами розничной торювли
подлежащих приостановке деятельности, перечень которых указан в

постановлении главного санитарного врача по Краснодарскому краю от 25

марта 2020 года Nч б (О введении ограничительных мероприятий в

оргаЕизацшIх и на объекгаю>.

7.1. Организовать рабоry по уведомлению руководителей организаций

указанных в п.7 настоящею постановJIения о необходимости прекращеншI
своей деятельности с 2б марта 2020 года и до особою распоряжениJI.

8. Отделу делопроизводства и организационно-кадровой работы
администрации Тбилисского сельского поселения Тбилисскоrо района
(Воронкин) разместить настоящее постановление на официальном оайте

администрации Тбилисскоr0 сельского поселения Тбилисскою района в

информационно-телекоммуникационной сети <ИНТЕРНЕТ>,
9. Контроль за исполнением п.п. 1-3,7 возложить на начальника отдела

делопроизводства и оргаfiизационно-кадровой работы администрации
Тбилисскою сельского поселения Тбилисского района Воронкина ,Щ.Е., п.п. 4-5

возложить на начальника отдела по землеустройству и жилищЕо-
коммунальному хозяйству администрации Тбилисского сельскою поселениrI
Тбилисского района Шуваева В.П,

10. Общий контроль за исполнением настоящею постановления
оставляю за собой.

11. Постановление вступает в с ег0 подписания и действует
до особою распоряжения.

глава Тбилисскою сельского
поселения Тбилисского района

о(л. с,

lI" ý о

делопроизвOдстsа
и

организациOtlно-
хад|]0вOй

0тдел

работы

А.Н. Стойкин